
Monitor Polski Nr 32 -700 - Poz. 476 i 477 

Mariana, 43. Nowak Halina c. Mariana, 44. Pytka Jerzy 
s. Kazimierza, 45. Sypek Antoni s. Aleksandra, 46. Win
czura Stanisław s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

47. Bonarek Jerzy s. Mariana, 48. Izworski Zbi
gniew s. Józefa, 49. Krajewska Jadwiga c. Michała, 
50. Pasisz Marian s. Stefana, 51. Pokuta Andrzej s. Ja
na, 52. Synowiecki Stanisław s. Franciszka, 53. Śnie
żek-Strzępek Maria c. Ludwika, 54. Zachara Stanisław 
s. Edwarda, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego: 

za zasługi w działalności społecznej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

55. Ziętarski Jan s. Stefana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

56. Świgoński Kornel s. Feliksa, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

57. Anzel Donacjusz s. Józefa, 58. Babaiski Mieczy
sław s. Jana, 59. Grodecka Maria c. Stefana, 60. Hor
nowski Andrzej s. Ryszarda, 61. Konicka Mirosława c. 
Zbigniewa, 62. Puchacz Wanda c. Józefa, 63. Szynkie
wicz Tadeusz s. Eugeniusza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

64. Suty Marian s. Zygmunta, 65. Szczutowski Wła
dysław s. Władysława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

477 
Rej. 139/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 24 sierpnia 1998 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zo
stają: 

na wniosek Ministra Skarbu Państwa 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

1. Bednarz Jerzy s. Michała, 2. Białek Bolesław s. 
Roberta, 3. Gerlach Zygmunt s. Jana, 4. Kasprzyk 
Krzysztof s. Tadeusza, 5. Kraus Andrzej s. Henryka, 6. 
Książek Antoni s. Alojzego, 7. Szuster Józef s. Zygmun
ta, 8. Ślósorz Jan s. Wojciecha, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

9. Grochla Piotr s. Józefa, 10. Hoffman Artur s. Fili
pa, 11 . Jagoda Kazimierz s. Józefa, 12. Jasiński Leszek 
s. Józefa, 13. Kapusta Marian s. Mariana, 14. Krasiński 
Henryk s. Józefa, 15. Kwiecień Wojciech s. Antoniego, 
16. Madeja Włodzimierz s. Jana, 17. Margas Tadeusz s. 
Stanisława, 18. Przewoźnik Tadeusz s. Oskara, 19. Przy
bynowski Bronisław s. Andrzeja, 20. Ptaszny Adam s. 
Rufina, 21. Rams Piotr s. Edwarda, 22. Rzepka Marian 

s. Walentego, 23. Szczucki Mieczysław s. Henryka, 24. 
Wolak Andrzej s. Janusza, 25. Wołowicz Józef s. Julia
na, 26. Wosz Gerard s. Piotra, 27. Zarośliński Mirosław 
s. Stanisława, 28. Zbierski Zygmunt s. Jana, 29. Zięba 
Piotr s. Jacka, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

30. Badowski Krzysztof s. Antoniego, 31. Klaja Jan 
s. Klaudiusza, 32. Łopata Janusz s. Michała, 33. Płó
ciennik Tadeusz s. Łucjana, 34. Przebinda Jan s. Leona, 
35. Raczek Jan s. Ryszarda, 36. Sikora Bronisław s. Ja
na, 37. Włodarczyk Jan s. Antoniego, 38. Wołek Stani
sław s. Franciszka, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

39. Balon Zdzisław s. Henryka, 40. Bartoszewicz 
Marek s. Tadeusza, 41. Błachut Józef s. Ludwika, 42. 
Brożyna Henryk s. Władysława, 43. Cebularz Wojciech 
s. Stanisława, 44. Chrząściel Wiesław s. Wacława, 45. 
Drdzeń Benedykt s. Adama, 46. Grabowski Janusz s. 
Zbigniewa, 47. Jarczyk Dariusz s. Konstantego, 48. Ka
miński Edward s. Aleksandra, 49. Kempka Leon s. Lu
dwika, 50. KlimczokAntoni s. Romana, 51. Krupski Ry
szard s. Władysława, 52. Kubiak Jacek s. Leona, 53. 
Maciąg Marek s. Stanisława , 54. Mazur Jan s. Michała, 
55. Nitkiewicz Kazimierz s. Franciszka, 56. Piasecki Jan 
s. Mieczysława, 57. Rudnicki Stefan s. Franciszka, 58. 



Monitor Polski Nr 32 - 701 Poz. 477 

Rusinek Stanisław s. Henryka, 59. Schmidt Józef s. BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
Pawła, 60. Sładek Marian s. Grzegorza, 61. Spruch Je-
rzy s. Jana, 62. Staniszewski Ryszard s. Feliksa, 63. 126. Raszka Krystyna c. Rudolfa, 
Stysz Leon s. Waleriana, 64. Suryś Elżbieta c. Wincen-
tego, 65. Tylisz Andrzej s. Antoniego, 66. Urbaś Marek za zasługi w działalności społecznej na rzecz ochrony 
s. Stanisława, 67. Waniek Roman s. Tadeusza, 68. War- przeciwpożarowej 
choł Wacław s. Kazimierza, 69. Werner Bogdan s. Bole-
sława, 70. Wleklińsk i Maciej, 71. Zwierzyński Jerzy s. SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
Ludwika, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

72. Brewczyński Krzysztof s. Bolesława, 73. Góra 
Andrzej s. Józefa, 74. Klabun Leszek s. Bolesława, 75. 
Olczak Ireneusz s. Wacława , 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

76. Bakalarz Krzysztof s. Antoniego, 77. Benedy
kowiak Leszek s. Kazimierza, 78. Burczak Andrzej s. 
Michała, 79. Chmielewski Leszek s. Edwarda, 80. 
Chudzik Kazimierz s. Zygmunta, 81. Ciuruś Andrzej s. 
Józefa, 82. Fikus Gerard s. Józefa, 83. Filozof Józef s. 
Michała, 84. Gaszka Janusz s. Jana, 85. Gąsiorowski 
Tadeusz s. Henryka, 86. Gierliński Janusz s. Zbignie
wa, 87. Gruchała Stefan s. Tadeusza, 88. Grzybek Da
mian s. Pawła, 89. Jakubowski Stanisław s. Aleksan
dra, 90. Jaruszewski Krystian s. Alojzego, 91 . Kalfas 
Tadeusz s. Józefa, 92. Kanas iuk Marek s. Tadeusza, 
93. Kantor Marian s. Kazimierza, 94. Kinowski Jerzy s. 
Ignacego, 95. Kiżuk Helena c. Jana, 96. Kopczyński 
Andrzej s. Kazimierza, 97 . Korzeniowski Mariusz s. 
Jana, 98. Kropielnicki Ireneusz s. Wacława, 99. La
skowski Zygmunt s. Józefa, 100. Michalski Henryk s. 
Tadeusza, 101 . Nawrot Stanisław s. Michała, 102. No
rek Ryszard s. Ludwika, 103. Nowak Mirosław s. Wło
dzimierza, 104. Pabjanek Michał s. Henryka, 105. Pa
prota-Gębska Wiesława c. Bolesława , 106. Płowu
szyński Jerzy s. Tadeusza, 107. Regner Jan s. Leopol
da, 108. Skorupa Jerzy s. Czesława, 109. Sowa Ewald 
s. Antoniego, 110. Stan iszewski Leszek s. Stefana, 
111 . Supiński Andrzej s. Stanisława, 112. Szafrański 
Jan s. Jana, 113. Ściuk Waldemar s. Jerzego, 114. To
masiak Józef s. Józefa, 115. Tosik Jan s. Józefa, 116. 
Wejman Eugeniusz s. Józefa, 117. Wierzba Krystyna 
c. Jerzego, 118. Witkowski Bogdan s. Piotra, 119. 
Wojtas i ńsk i Tadeusz s. Tadeusza, 120. Wyrobek-Go
łąb Ewa c. Teodora, 121. Zachara Andrzej s. Bronisła
wa, 122. Zawistowski Andrzej s. Władysława, 123. 
Żurek Andrzej s. Józefa, 

na wniosek Wojewody Bielskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

124. Rakowska Krystyna c. Andrzeja, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

125. Hutyra Halina c. Karola, 

127. Biel Edward s. Franciszka, 

na wniosek Wojewody Gdańskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

128. Gwizdała Barbara c. Kazimierza, 129. Jank Ge
nowefa c. Edmunda, 130. Olek Maria c. Józefa, 131. 
Rajek Janusz s. Mariana, 132. Stoppa Irena c. Stanisła
wa, 

na wniosek Wojewody Jeleniogórskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

133. Kossowski Zdzisław s. Władysława, 134. Mać
kowiak Henryk s. Bolesława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

135. Bączkowski Jerzy s. Lucjana, 136. Brzęczek 
Piotr s. Czesława, 137. Cwalina Zofia c. Stanisława, 
138. Czarnecki Leonard s. Leona, 139. Czaus Piotr s. Mi
chała, 140. Czelusta Ryszard s. Jana, 141 . Jabłoński Ja
nusz s. Zdzisława, 142. Koszewski Zbign iew s. Arkadiu
sza, 143. Krawiec Jerzy s. Jana, 144. Kwaśniewski Wie
sław s. Zygmunta, 145. Rygusik Wiesława c. Antonie
go, 146. Winiarska Elżbieta c. Mariana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

147. Furtak Anna c. Emila, 148. Rumczyk Roman s. 
Bazylego, 149. Serocki Zbigniew s. Ludwika, 

na wniosek Wojewody Koszalińskiego 

za zasługi w działalności samorządowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

150. Hermanowicz Marian s. Mariana, 151. Król Ta
deusz s. Wincentego, 152. Zieliński Stanisław s. Anto
niego, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

153. Bieńkowski Henryk s. Tadeusza, 154. Goliń
ski Marian s. Lucjana, 155. Niechciał Maciej s. Cze
sława, 



Monitor Polski Nr 32 -702 - Poz. 477 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

156. Bielawa Krystyna c. Henryka, 157. Klim Franci
szek s. Franciszka, 158. Sidorkiewicz Edward s. Edwar
da, 

na wniosek Wojewody Lubelskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

159. Jałocha Tadeusz s. Józefa, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

160. Zaręba Ryszard s. Piotra, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

161. Jakubczak Janusz s. Eugeniusza, 162. Jakób
czyk Henryk s. Franciszka, 163. Kobyłko Zbigniew s. 
Stanisława, 164. Matraszek Waldemar s. Tadeusza, 
165. Witkowski Ryszard s. Józefa, 

za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

166. Chołomej Zofia c. Czesława, 167. Jeśkiewicz 
Stanisław s. Stanisława, 168. Nadolska Lidia c. Stani
sława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

169. Dobek Józef s. Wiktora, 

na wniosek Wojewody Opolskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu
gi w działalności społecznej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

170. Scholz Monika c. Franciszka, 

na wniosek Wojewody Płockiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

171. Grabowski Wojciech s. Macieja, 172. Kopiec 
Lechosław s. Władysława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

173. Czajkowski Witold s. Feliksa, 174. Jaskulski Ta
deusz s. Stanisława, 175. Michalska Barbara c. Maria
na, 176. Ozimski Wacław s. Józefa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

177. Brzezowski Kazimierz s. Władysława, 178. 
Gbel Helena c. Zdzisława, 179. Dudkiewicz Eugenia c. 
Mariana, 180. Golus Andrzej s. Mieczysława, 181. 
Kierzkowska Jadwiga c. Kazimierza, 182. Krysztofiak 
Paweł s. Kazimierza, 183. Modrzejewski Henryk s. Jó
zefa, 184. Mularczyk Maria c. Józefa, 185. Ozimek Bog
dan s. Jana, 186. Pińkowska Danuta c. Jana, 187. Psza
nowska Zofia c. Wincentego, 188. Rupciak Witold s. 
Stefana, 189. Szymański Włodzimierz s. Stanisława, 
190. Zupka Jan s. Aleksandra, 

na wniosek Wojewody Rzeszowskiego 

za zasługi w działalności na rzecz organizacji komba
tanckiej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

191. Kondziołka Eugeniusz s. Józefa, 192. ks. Kwa
śnik Edward s. Antoniego, 193. Machowski Ludwik s. 
Marcina, 194. Nowak Tadeusz s. Władysława, 195. Nycz 
Władysław s. Jana, 196. Pasternak Jan s. Franciszka, 

na wniosek Wojewody Siedleckiego 

za zasługi w działalności na rzecz organizacji komba
tanckiej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

197. Klukowski Bolesław s. Szymona, 198. Ufnal 
Franciszek s. Jana, 

na wniosek Wojewody Szczecińskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

199. Osoba Piotr s. Andrzeja, 200. Prochacki Kazi
mierz s. Bolesława, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

201. Kamiński Włodzimierz s. Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

202. Gadomski Roman s. Jana, 203. Jach Franci
szek s. Zenona, 204. Smoleń Zbigniew s. Leona, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

205. Farbotko Marian s. Jana, 

na wniosek Wojewody Tarnobrzeskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

206. Soboń Marek s. Jana, 207. Staszczak Zygmunt 
s. Władysława, 208. Strąk Józef s. Jana, 



Monitor Polski Nr 32 -703 - Poz. 477, 478 i 479 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

209. Basta Wojciech s. Józefa, 210. Blacha Tadeusz 
s. Jana, 211. Gurdak Władysław s. Walentego, 212. Ko
kot Barbara c. Mieczysława, 213. Kołodziejczyk-Do
brzańska Krystyna c. Lechosława, 214. Kowalski Stani
sław s. Józefa, 215. Majcher Marek s. Józefa, 216. Wal
ski Józef s. Antoniego, 

za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

217. Łukaszek Józef s. Wincentego, 218. Szymański 
Edmund s. Stefana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

219. Dudkowski Józef s. Feliksa, 

na wniosek Ministra Skarbu Państwa 

za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego 

MEDALEM ZA OFIARNOŚĆ I ODWAGĘ 

220. Gąciarz Andrzej s. Fryderyka, 221. Kamiński 
Henryk s. Czesława, 222. Płatek Maciej s. Stanisława, 
223. Topolewski Wojciech s. Zdzisława, 224. Weiss 
Bogdan s. Ignacego. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

478 
Rej. 162/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 24 sierpnia 1998 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), za wybitne za
sługi w rozwijaniu polsko-węgierskiej współpracy od
znaczony zostaje 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Gabor Hars. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

479 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 21 września 1998 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 10 zł i 200 zł oraz 
terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, próbę, masę i wielkość emisji 
monet nominalnej wartości 10 zł i 200 zł, określone 

w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 14 października 1998 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 




